
キッズハウス 

浜町公園 
保育園だより 2022年 1月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1月      1  元旦 

2 3 4 

新年の集い 

5 

体操 

6 7 8 

9 10 

成人の日 

11 

うたリズム 

12 

体操 

13 

バスさんぽ（4.5歳児） 

14 15 

16 17 

身体測定/英語 

18 

誕生会 

19 

体操 

20 21 

避難訓練 

22 

 

23 24 

うたリズム 

25 26 

全園児健診 

27 

体操 

28 29 

30 31      

新年あけましておめでとうございます。 

ご家族皆様が揃い、新しい一年を迎えられ喜びに溢れていることと存じます。職員一同もお子様の健やかな成長を願い、お手伝いしな

がら、ご家族様と共に喜び合えることを糧として本年も頑張っていきたいと思っております。 

コロナの状況も日々変化しておりますが、今後も保育園として出来ることを安心安全な取り組を最優先と考え、活動や行事など進めて

いきたいと思っております。保護者様においては今後もご理解ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

さて、年明け初めの行事は「新年の集い」です。 

0.1歳児は自由参加でしたが皆で新年の挨拶を交わし、集会後はコマ・カルタ・福笑い・けん玉などお正月の玩具で遊びました。使い慣

れない玩具に苦戦しながらも興味を示し楽しんでいました。特に紐で回すコマは難しく職員が夢中になる一面も…。日本の伝統や行事も

今は少しずつ様変わりして風化されている物もありますが、子ども達には少しでも多くの行事を伝え経験できるよう今後も取り組んでい

きたいと思います。日々お忙しいと思いますが、今月も「七草」「鏡開き」「成人の日」等控えていますので、ご家庭で話題作りとして

行事に携わり、日本文化を楽しんでみてください。 

いよいよ冬将軍がやってきました。お子様の体調管理に努めながら、たくさんの笑顔が見られるよう職員一同頑張ってまいりますの

で、本年も宜しくお願い致します。                                     園長 安藤満弓 

おしらせ 

⚫ 第三者評価アンケートのご協力ありがとうございました。統計結果を公表しますので詳細が分かりまし

たら改めてお知らせいたします。 

⚫ 2月 2日（水）保育参観があります。詳細は後日お手紙を配布します。クラスごとで参観時間が変わり

ますのでご確認ください。 

⚫ 2月 7日（月）～25日（金）まで希望者個人面談期間となっています。ご希望される方は、担任まで

ご一報ください。日程調整後、追ってご連絡いたします。 

⚫ 1月 13日（木）4・5歳児対象で行政のバス提供による「バスさんぽ」を実施します。持ち物などの

ご協力を宜しくお願い致します。（雨天中止です） 

⚫ 本年も発表会は動画配信をしました。とても可愛らしく真剣に取り組む姿を実際に保護者様にご覧いた

だけなかったのは心から残念に思います。来年は状況を踏まえつつ、お家の方に見ていただけるよう手

段を考えていきたいと思います。動画に関してのアンケートでもお子様の成長している姿に喜びと感銘

を受けられた方の意見が多くありました。今後も保護者様のご協力いただきながらお子様のための保育

を継続し邁進して参ります。 

【2月の主な行事】  2日（水）保育参観  3日（木）節分の集い   

7日（月）うたリズム  14日（月）身体測定  15日（火）誕生会   

16日（水）乳児健診  17日（木）体操  18日（金）避難訓練   

21日（月）うたリズム  22日（火）英語 


